


 

 

26 listopada 2024 roku, w Hotelu Courtyard Marriott Katowice City 

Center, odbyła się Uroczysta Gala wręczenia nagród 23. edycji 

Konkursu „Ekolaury Polskiej Izby Ekologii 2024”. W tym roku Konkursowi 

honorowego patronatu udzielili: Minister Klimatu i Środowiska, Minister 

Infrastruktury, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, 

Narodowa Agencja Poszanowania Energii, Przewodniczący Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Prezydent Miasta Katowice, 

Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii, SAPE-POLSKA 

oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach. 

Liczymy, że realizacja Konkursu przyczyni się do promowania 

najefektywniejszych działań na rzecz ochrony środowiska 

a nagrodzone oraz wyróżnione firmy i instytucje zmobilizuje do dalszej 

pracy na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego, trwałego 

rozwoju. 

 



Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Rafał Adamczyk – Członek 

Zarządu Województwa Śląskiego, Agata Bucko-Serafin – Śląski 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Danuta Kamińska – 

Wiceprzewodnicząca Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

Jarosław Makowski – Wiceprezydent Miasta Katowice, Marlena Miąsko 

– Wiceprezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Elżbieta 

Popielska – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Chorzów, Jacek 

Pustelnik – Przewodniczący Rady PIE III kadencji, Małgorzata Sikorska – 

Kanclerz Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach, 

Adrian Walter – Wyższy Urząd Górniczy, Departament Ochrony 

Środowiska oraz Marek Węgrzynowicz – Zastępca Prezydenta Miasta 

Dąbrowa Górnicza. 

Dziękujemy Partnerowi Konkursu: REKOPOL ORGANIZACJA ODZYSKU 

OPAKOWAŃ S.A. 

 

Na gali zostały nadane MEDALE Rady Polskiej 

Izby Ekologii Za zasługi dla zrównoważonego 

rozwoju dla: Instytucji Państwowych 

i Naukowych oraz Wyróżnienia Indywidualne, 

które zostały wręczone przez 

Przewodniczącego Rady PIE – Przemysława 

Jurę.  

Więcej informacji TUTAJ. 

 

W ciągu 22-tu dotychczasowych edycji KAPITUŁA Konkursu 

EKOLAURY - nagrodziła ponad 450 LAUREATÓW. W tym roku – przyznała  

12-ście NAGRÓD oraz 9 WYRÓŻNIEŃ – w 10-ciu kategoriach. 

Wręczenia nagród i wyróżnień dokonali: Przemysław Jura, 

Przewodniczący Rady Polskiej Izby Ekologii oraz Grzegorz Pasieka, 

Prezes Zarządu Polskiej Izby Ekologii. 

https://www.pie.pl/wp-content/uploads/2024/11/Medal-PIE_2024_2023_zestawienie.pdf


LAUREACI 23. EDYCJI KONKURSU 

EKOLAURY Polskiej Izby Ekologii 2024 

 

Kategoria: GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA, 

GOSPODARKA WODAMI OPADOWYMI  

 I ROZTOPOWYMI 

WYRÓŻNIENIE dla: 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarocinie za 

przedsięwzięcie Modernizacja gospodarki osadowej na oczyszczalni 

ścieków w Cielczy” zrealizowana w ramach Projektu „Gospodarka 

wodno-ściekowa w Gminie Jarocin. 

 

 

 

W ramach „Modernizacji gospodarki osadowej na oczyszczalni ścieków 

w Cielczy” PWiK Sp. z o.o. w Jarocinie zmieniło oczyszczalnię w Zakład 

Odzysku Surowców w Cielczy. Obiekt nie wytwarza odpadów, tylko 

odzyskuje fosfor, produkuje energię elektryczną i cieplną, ulepszacz 

glebowy oraz wykorzystuje wodę technologiczną powstałą ze ścieków 

oczyszczonych urządzeniami III stopnia oczyszczania. 

Wyróżnienie odebrał Piotr Kłosiński – Prezes Zarządu PWIK Sp. z o.o. 

 

EKOLAURY dla: 

Katowickich Inwestycji S.A. za Budowę modelu hydraulicznego sieci 

kanalizacyjnej wraz z narzędziem do planowania modernizacji oraz 

prezentacji i edycji danych przestrzennych. 

 

 

 



Model hydrauliczny sieci kanalizacyjnej umożliwia nowoczesne 

zarządzanie infrastrukturą w zakresie eksploatacji systemu oraz 

planowania i realizacji inwestycji. Oparcie decyzji inwestycyjnych 

o analizy modelowe daje efekty pozytywnego wpływu na środowisko 

naturalne oraz efekty ekonomiczne dla Spółki. 

Ekolaura odebrała Anna Wilk – Zastępca Dyrektora ds. Realizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategoria: GOSPODARKA ODPADAMI, GOSPODARKA 

O OBIEGU ZAMKNIĘTYM, W TYM ZRÓWNOWAŻONA 

GOSPODARKA ZASOBAMI MINERALNYMI  

WYRÓŻNIENIE dla: 

„Zakładu Komunalnego” Sp. z o.o. w Opolu za przedsięwzięcie 

Budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w Opolu, przy ul. Przeskok 1 wraz z punktem wymiany rzeczy oraz 

ścieżką edukacyjną dla mieszkańców Miasta Opola. 

 

 

Budowa przez Zakład Komunalny Sp. z o.o. „Punktu PSZOK przy ul. 

Przeskok w Opolu”, jest jedną z najnowocześniejszych inwestycji Polsce. 

Działanie kolejnego PSZOK pozwala na ograniczenie składowania 



odpadów o ok. 2,5 Mg/rok. PSZOK posiada ścieżką edukacyjną oraz 

punkt napraw, w celu podwyższenia świadomości w zakresie segregacji 

i zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów. Zadanie zostało 

dofinansowane przez NFOŚiGW. 

 

 

Wyróżnienie odebrali: Małgorzata Rabiega – Wiceprezes Zarządu 

oraz Kamil Parobij – Zastępca Dyrektora Centrum Zagospodarowania 

Odpadów. 

Zakładu Zagospodarowania Opadów Olszowa Sp. z o.o. za 

Wzmocnienie systemu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na 

terenie południowej Wielkopolski oraz części powiatu oleśnickiego. 

 

 

Przedsięwzięcie udostępniło nowoczesną infrastrukturę oraz 

narzędzia ułatwiające i zachęcające mieszkańców do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. Jest to krok zmierzający do zwiększenia 

masy odzyskiwanych odpadów z jednoczesną korzyścią dla 

środowiska. 

Wyróżnienie odebrały: Anita Śmiałek – Starszy specjalista ds. inwestycji 

i rozliczeń oraz Justyna Świątek – Koordynator ds. PSZOK 

 

EKOLAURY dla: 

Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Metali Nieżelaznych 

w Gliwicach za Innowacyjną technologie rozdziału granulatów kabli 

miedzianych pochodzących z recyklingu na czystą miedź (Cu) oraz 

pobiał (CuSn) poprzez zastosowanie hybrydowych metod separacji 

mechanicznej. 

 

 

 



Opracowana technologia powstała w ramach projektu 

dofinansowanego przez NCBR i pozwala na odzysk miedzi ze złomu 

kabli elektro-energetycznych wyłącznie przy zastosowaniu metod 

separacji mechanicznej i powietrznej. Dzięki jej realizacji uzyskiwany jest 

wysokojakościowy granulat czystej miedzi zawierający co najmniej 

99,5% miedzi. 

 

Ekolaura odebrali: Grzegorz Krawiec – Dyrektor Centrum Hutnictwa 

IMN oraz Henryk Mikołajczyk – Prezesem zarządu firmy Mercury HM. 

 

 

 

Kategoria: OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO 

WYRÓŻNIENIE dla:  

Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. za 

Budowę sieci ciepłowniczej do osiedli Rokietnica i Helenka w Zabrzu 

połączoną z likwidacją dwóch kotłowni osiedlowych. 

 

W latach 2020-2023 ZPEC Sp. z o.o. realizowało największą inwestycję 

w historii działalności Spółki dofinansowaną z funduszy unijnych. 

Wybudowano 9312,85 m sieci ciepłowniczej preizolowanej, zasilającej 



w ciepło dzielnice Zabrza-Rokitnicę i Helenkę. Zlikwidowano dwie 

kotłownie osiedlowe i zakończono dekarbonizację w przedsiębiorstwie 

energetycznym w Zabrzu. Środki wydatkowane: 37 868 969,12 zł.  

 

EKOLAUR dla:  

PPHU POLMAR Tomasz Matejczuk za Stabilizator ciągu 

kominowego/filtr dymowo-spalinowy SmartFlow zapewniający 

redukcję emisji pyłów, CO, OGC i NOx, usprawniający pracę urządzeń 

grzewczych oraz obniżający zużycie opału. 

 

 

 

 

 

Zaprojektowany i produkowany w Polsce od ponad 20 lat; doceniany 

za uniwersalność, prostotę, dostępność i jakość wykonania. Dający 

drugie życie miejscowym ogrzewaczom pomieszczeń na drewno – 

Stabilizator Ciągu Kominowego SmartFlow – dzięki swojej konstrukcji 

zapewnia redukcję emisji zanieczyszczeń w tym pyłu do poziomów 

wymaganych przez EKOPROJEKT. 

 

Ekolaura odebrali: Józef Matejczuk – Założyciel firmy oraz Wojciech 

Piekarski – Dyrektor Zarządzający. 

 

 



 

Kategoria: ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU 

 

EKOALUR dla: 

Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych za przedsięwzięcie 

Mod4GrIn – Samowystarczalny, inteligentny moduł zielonej 

infrastruktury miejskiej w adaptacji do zmian klimatu. 

 

 

Projekt pozwolił na realizację kontenerowego modułu 

samowystarczalnego zielonego dachu i ściany z systemem 

nawadniania i monitoringu stanu gleby i powietrza. Użyta rodzima 

roślinność poprawia retencję wód opadowych i redukuje „miejską 

wyspę ciepła”. 

 

Ekolaura odebrała prof. dr hab. Marta Pogrzeba – Dyrektor Instytutu 

Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Sekretarz Naukowy IETU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kategoria: EDUKACJA EKOLOGICZNA 

WYRÓŻNIENIA dla: 

Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut 

Badawczy za Edukacyjną Sieć Antysmogowa (ESA). 

 

 

 

ESA to największy w Europie projekt edukacyjny oparty na pomiarach 

jakości powietrza. Od 2018 roku programem objęto ponad 1 mln. osób, 

w tym nauczycieli, uczniów i rodziców. Sieć ESA liczy obecnie ponad 

2300 szkół i przedszkoli zlokalizowanych na terenie Polski. Jest to 

program cyfrowej edukacji ekologicznej oparty na budowaniu 

świadomości społecznej przy wykorzystaniu mierników, ekranów i tablic 

informacyjnych, a także publikacji materiałów edukacyjnych na 

platformie EduESA. 

 

Wyróżnienie odbierały: Barbara Leśniczak – Kierownik Programu ESA 

oraz Aneta Ziółek – Pracownik Instytutu. 

 

Centrum Edukacyjne EKOLANDIA.EDU Kornelia Cypryjańska-Perucka 

za Edukację ekologiczną, warsztaty ekologiczne oraz szkolenia 

ekologiczne. 

 

 

 

Ponad 7 lat działalności edukacyjnej na rzecz szeroko pojętej 

edukacji ekologicznej na terenie całej Polski. Warsztaty ekologiczne dla 

placówek oświatowych z całej Polski – około 20 000 godzin 

zrealizowanych, szkolenia edukacyjne dla firm, współpracę z urzędami, 

tworzenie materiałów edukacyjnych i treści merytorycznych – gier 

ekologicznych, pomocy i scenariuszy zajęć. Koordynację projektów 

ekologicznych dla wielu podmiotów z całej Polski, propagowanie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 

Wyróżnienie odebrała Kornelia Cypryjańska-Perucka – Właścicielka 

Centrum Edukacyjnego EKOLANDIA.EDU. 

 



 

Fundacja Veolia Polska za Organizację Wielkiego Testu z Wiedzy 

o Klimacie we współpracy z Gazetą Wyborczą i Miastem Stołecznym 

Warszawa. 

 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki za Eko-czytanki. 

 

 

 

 

Eko czytanki – trzy historie o codzienności, w której bez umiaru 

korzystamy ze środowiska. W nich bohaterowie, którzy zaczynają 

rozumieć, że mogą ograniczyć to oddziaływanie, a jednocześnie 

być szczęśliwymi mieszkańcami Ziemi. 

Wyróżnienie odebrała Dominika Gołąb – Autorka Ekoczytanek. 

 

 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece za Kampanię 

społeczną Drewno pozytywna Energia. 

 

  

 

 

 

 

Drewno Pozytywna Energia to kampania społeczna 

skoncentrowana na OZE biopaliwach stałych i nowoczesnych 

urządzeniach w których je stosujemy. Promujemy GOZ w symbiozie ze 

zrównoważoną gospodarką leśną. Łączymy organizacje branżowe, 

producentów, instalatorów, naukowców celem kogeneracji kominków 

zapewniających bezpieczeństwo energetyczne z innymi źródłami 

ogrzewania. 

 

W imieniu Stowarzyszenia Wyróżnienie odebrali: Prof. dr hab. inż. 

Tadeusz Juliszewski oraz Ziemowit Nowakowski. 



 

EKOLAURY dla: 

 

Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych za Całoroczną edukację 

ekologiczną realizowaną w oparciu o walory przyrodnicze, historyczne, 

kulturowe i krajobrazowe w parkach krajobrazowych Dolnego Śląska. 

 

 

 

 

Zrealizowane przedsięwzięcia przyrodnicze stanowią stały „poligon” 

edukacyjny. W 2023 r. z bezpłatnej edukacji ekologicznej w parach 

Dolnego Śląska skorzystało 35 tyś dzieci, a w ramach akcji pn. „Poznaj 

swój park krajobrazowy” refundowano dojazd i posiłek.  

Ekolaura odebrali: Piotr Śnigucki – Dyrektor Dolnośląskiego Zespołu 

Parków Krajobrazowych we Wrocławiu oraz Natalia Gołąb – Członkini 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 

 

STARPACK Sławomir Starościak za Warsztaty Eko-muzyczne 

w ramach kampanii #jednaziemia. 

 

 

Twórcy innowacyjnych Warsztatów Eko-muzycznych, które są 

połączeniem muzyki na żywo z propagowaniem wiedzy ekologicznej, 

dla których muzyka to narzędzie do inspirowania i edukowania 

w kwestiach związanych z ochroną środowiska. Wydarzenie jest 

realizowane w ramach Ogólnopolskiej Kampanii #jednaziemia. 

 

Ekolaura odbierał: Sławomir Starościak – Właściciel firmy. 

 

 

 

 

 

 



 



Kategoria: OCHRONA PRZYRODY, ZWIĘKSZANIE 

BIORÓŻNORODNOŚCI  I ROZWÓJ TERENÓW ZIELONYCH 

WYRÓŻNIENIE dla:  

Wydział Biologii Środowiskowej, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 

za Programy aktywnej ochrony wybranych gatunków roślin i zwierząt 

w obszarach hydrogenicznych Polski wschodniej. 

 

 

 

 

 

 

Ideą przedsięwzięcia było podjęcie działań zmierzających do 

ochrony różnorodności biologicznej siedlisk podmokłych we wschodniej 

Polsce przez zachowanie, wspomaganie i odtwarzanie populacji 

rzadkich i zagrożonych gatunków roślin siedlisk hydrogenicznych (m. in. 

wierzby lapońskiej, wierzby borówkolistnej i aldrowandy 

pęcherzykowatej), oraz podjęcie działań określających wpływ wydr na 

eliminację obcych gatunków w siedliskach hydrogenicznych.  

 

EKOLAUR dla: 

 

Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych za Czynną ochronę 

przyrody – odtworzenie i zachowanie cennych ekosystemów, 

wypas/koszenie – użytek ekologiczny Przemkowskie Bagno. 

 

 

 

 

Laureat prowadzi czynną ochronę w obszarze użytku ekologicznego, 

Natury 2000 i obszarze objętym Konwencją Ramsarską. Zwiększanie 

bioróżnorodności to przeciwdziałanie zmianom klimatycznym oraz 

deficytowi wód powierzchniowych. 

Ekolaura odebrali: Piotr Śnigucki – Dyrektor Dolnośląskiego Zespołu 

Parków Krajobrazowych we Wrocławiu oraz Natalia Gołąb – Członkini 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kategoria: ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII 

 

WYRÓŻNIENIE dla:  

Centralnej Stacji Ratownictwa Górniczego S.A. za Synergię 

zintegrowanych przedsięwzięć w zakresie zastosowania odnawialnych 

źródeł energii wraz z termomodernizacją budynków CSRG S.A., jako 

efekt zwiększonego oddziaływania na rzecz ochrony środowiska w tym 

gatunków chronionych. 

 

 

 

 

 

 

 

Przedsięwzięcie zrealizowane przez CSRG S.A. ma na celu znaczące 

zmniejszenie zużycia energii w przedsiębiorstwie poprzez jego 

kompleksową termomodernizację oraz instalację systemu 

fotowoltaicznego, z zachowaniem unikalnego przypisanego CSRG S.A. 

charakteru elewacji wraz logotypem ratownictwa górniczego, ze 

szczególnym uwzględnieniem wymaganych kompensacji 

przyrodniczych. 

 



Wyróżnienie odbierał: Grzegorz Włosiński – Dyrektor Techniczny 

CSRG S.A., Tomasz Ciupa – Służba BHP CSRG S.A. 

 

 

 

Ekolaur dla: 

 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

w Katowicach za Budowę elektrowni fotowoltaicznej na zamkniętej 

i zrekultywowanej kwaterze składowiska odpadów w Katowicach przy 

ul. Żwirowej oraz montaż paneli fotowoltaicznych w ramach 

przebudowy bazy ręcznego utrzymania przy ul. Bankowej. 

 

 

 

 

 

Inwestycja polegająca na budowie elektrowni fotowoltaicznej 

o mocy ok. 1,188 MWp (2160 paneli) zrealizowana została na 

zamkniętej i zrekultywowanej kwaterze składowiska odpadów innych 

niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w Katowicach przy 

ul. Żwirowej. Dodatkowo na dachu zmodernizowanej bazy ręcznego 

utrzymania miasta posadowiono panele fotowoltaiczne o mocy 

ok. 23,3 kWp (58 paneli). 

 
Ekolaur odebrali: Jarosław Makowski – Wiceprezydent Miasta 

Katowice, Robert Potucha – Wiceprezes Zarządu, Bernadeta Sordoń-

Kulibaba – Główny specjalista działu organizacyjno-prawnego oraz 

Wojciech Łagoń – Główny Specjalista ds. rozwoju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kategoria: GMINA, POWIAT, ZWIĄZEK KOMUNALNY 

PRZYJAZNY ŚRODOWISKU 

 

EKOLAUR dla: 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

z siedzibą w Jeleniej Górze za Prowadzenie przez MPGK Sp. z o.o. 

działalności z poszanowaniem środowiska naturalnego. 

 

 

 

 

 

 
 

Długoterminowe, przemyślane i odważne działania MPGK Sp. z o.o. 

w Jeleniej Górze, realizowane na wielu płaszczyznach, pozytywnie 

wpływają na poszanowanie środowiska. Firma wyróżnia się globalnym 

podejściem, nowatorskimi rozwiązaniami oraz konsekwencją w ich 

wdrażaniu, co pozwala skutecznie dbać o otoczenie na 

wymagającym rynku.  

Ekolaura odebrali: Włodzimierz Mirosław Stasiak – Prezes Zarządu, 

Sylwia Jarmakowicz-Wierzbicka – Kierownik Działu Segregacji 

Odpadów. 

 

 

 

 



Kategoria: TECHNOLOGIE I PRODUKTY DLA 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 
 

EKOLAUR dla: 

Państwowe Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe za 

przedsięwzięcie Lasy dla Klimatu – zespół kompleksowych projektów 

z zakresu przeciwdziałania zmianom klimatu oraz adaptacji lasów 

i leśnictwa do tych zmian realizowanych przez Lasy Państwowe  

 

 

 

 

 

Realizując projekty „Las Energii”, „Lasy Węglowe” oraz „Podnoszenie 

efektywności energetycznej budynków w PGL LP” Lasy Państwowe 

zmniejszają emisję gazów cieplarnianych i zwiększają pochłanianie 

CO2, produkują energię z OZE oraz dbają o efektywne wykorzystanie 

energii. 

Ekolaura odebrała: Karolina Paulewicz-Bazała, Dyrektor Centrum 

Koordynacji Projektów Środowiskowych. 

 

 

Stowarzyszenie Polski Ruch Czystszej Produkcji za Wdrażanie 

i realizację Polskiego Programu Czystszej Produkcji w latach 2018-2024. 

 

 

 

 

 

 

Polski Program CP, powstały pod auspicjami UNEP/ONZ, działa na 

rzecz zapobiegania zanieczyszczeniom w firmach. Edukuje przez 

seminaria, szkolenia, publikacje i Akademie Czystszej Produkcji – 

praktyczne kursy, obejmujące m.in. wdrażanie systemów zarządzania 

środowiskowego i działań proekologicznych. W ostatnich latach warto 

podkreślić efekty kolejnych Akademii i liczne działania edukacyjne, jak 

ogólnopolski projekt ze środków NFOŚiGW, dotyczący CP i GOZ. 

Ekolaura odebrał Marek Wasilewski – Członek Zarządu 

Stowarzyszenia Polski Ruch Czystszej Produkcji. 



Kategoria: TECHNOLOGIE I PRODUKTY DLA 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

 

EKOLAURY dla: 

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Budmet Dariusz Nocoń, Adam 

Nocoń za Innowacyjny Kocioł FOREST E z elektrofiltrem, zasilany 

peletem drzewnym. 

 

 

 

Eko Balance to innowacyjny kocioł grzewczy spełniający 

wymagania wszystkich restrykcyjnych rozporządzeń, dyrektyw i norm 

UE. Jako jedyny na wynku europejskim może być zasilany peletem 

drzewnym klasy A1, A2 lub biomasą zielną z miscanta. Dzięki 

zastosowany zaawansowanym technologiom znacząco ogranicza 

emisję pyłów, wykorzystuje lokalny potencjał biopaliwa stałego oraz 

obniża koszty eksploatacji urządzenia. 

 

Ekolaur odebrał: Dariusz Nocoń, właściciel. 

 

 



 

 

 

Gratulacje dla 

Laureatów i Wyróżnionych! 
 

Wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu 

tegorocznej edycji konkursu, bardzo serdecznie 

dziękujemy. 

 

Już dzisiaj zapraszamy do udziału 

w następnej edycji! 
 

 

Galę poprowadził Mirosław Cichy. 

 

 

 

 

 

 

 

Część artystyczną uświetnił występ zespołu 

w składzie:  Ewa Zarzyka, Kaja Kurzak i Michał 

Selwesiuk. 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


